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Republika e Kosov€s

Republika Kosova

Republic of I(osovo

Komuna Gjilan

Opstina Gnjilanc

Municipality of Gjilan

Drejtoria pdr BujqEsi dhe Pylltari

Direkcija za Poljoprivredu Sumarstvo

Department of Agriculture Forestry

lslamic Relief Kosova

DATE/A: 21.02.2024

PiiR/ZAITO P€r Fermer6t e Komuntis sE Qiilanit
Njoftim Zyrils sd Kryetarit td Komunds sd Gjilan-it

NGA/OD/FROM: Drejtoria p6r Bujq6si dhe Pylltari - z.Bajram Isqfr'.i$ffi1$

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT :
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Thirrje p6r Aplikim ptlr subvencionim me "Pairele Solare?' .'

piir fermeriit e Komun€s s€ Gjilanil ,''"'',;:' 
" 

j '

Bazuar ne marreveshjen e bashkepunimit te Islamic Relief- Zyra ne Kosove dhe Komunes se

itoria oer Buioesi dhe Pvlltari. nt rkdnunim me orsanizatd

thirrien e anlikimeve odr subvencionim me "Panele Solare".

Ri-Vazhdohet - thirda p€r aplikim per te glithe fermeret e Komunes se Gjilanit, per fermere te

interesuar per Panele Solare.

I.PANELE SOLARE 16 ( me kapacitet 3.6 KW )



Kriteret qd duhet tE plotdsojd aplikuesi pdr Panele Solare:

Perparesi kane fermeret te cilet plotesojne keto kritere:

1. Fermeret qe mbareshtojne se paku 10 krere lope, 100 dele - dhi

2. Fermeret qe mbareshtojne pula vojse ose brojler mbi 2000 mije cope

3. Fermeret qe prodhojne perime n0 serra mbi 500m2

4. Fermeret qe kultivojne peme drufrutore ose peme te imeta mbi t hektare

5. Fermeret qe kultivojne perime ne fushe te hapur mbi 0.5 hektare

Dokumentacioni i nevojshdm pdr Panele Solare:

1. Kopja e leternjoftimit te Republikes se Kosoves

2. Fleta poseduese e patundshmerise (origiinal)

3. Certifikata e bashkesise familjare

4. Regjistri i kafsheve ne ambulancat veterinare (AVU)

5. Per pemetaret dhe perimtaret - raporti EFR-se

6. Mbareshtuesit e pulave vojse, brojlereve te sjellin deshmine e raportit te EFR-se

Fermeret perfitues duhet te participojne me 20Vo te Emimit real te Paneleve Solare.

Afati per aplikim eshte i hapur 10 (dhjete) dite pune nga data 2L.02.2024 deri ne 05.03.2024

Aplikimet te dorezohen ne Qendr€n p€r Sh€rbim me Qytetart.


